etika olahraga, dan berjalan ditempat umum. Serta bab 9 yang

membahas tentang etika dalam majelis dan kuliah.47

2. Kitab Washōyā al-Abā’ lil Abnā’

a. Biografi Syaikh Muhammad Syakir Al-Iskandari

Muhammad Syakir Al-Iskandari, beliau lahir di Jurja Mesir

pada pertengahan bulan syawal tahun 1282 H atau tahun 1866 M

pada hari Jum’at ketika fajar menyingsing. Ayahnya bernama

Ahmad bin Abdul Qodir bin Abdul Warits, beliau masih satu

keturunan dengan sahabat Rasulullah SAW, yaitu Ali bin Abi

Thalib. Beliau berasal dari keluarga Ulayya, keluarga ini merupakan

menimpanya. Beliau wafat pada tahun 1358 H yang bertepatan

pada 1939 M. Semoga Allah SWT merahmati beliau dengan

rahmat yang luass dan semoga juga terlimpah bagi anak beliau

yaitu Al’Allamah Syaikh Ahmad Muhammad Saykir Abil Asybal

seorang Muhaddits besar yang wafat pada tahun 1958 M. Beliau

telah menulis suatu risalah tentang perjalanan hidup ayahnya yang